

**Formularul nr. 3**

Obiectivul: Chisinau

Obiectul: IMSP Institutul Mamei si Copilului

Devizul: Reparatia capitala a sistemii de scurgere pluviale a cladirii Ministerului Sanatatii din

**Devizul local de resurse Nr. 32.7.1**

Valoarea de deviz 94854,22 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7124010010700	Dulgher	h-om	112,85	60	6771
2	7213050013100	Tinichigiu	h-om	87	52,57	4573,59
3	7213050013100	Tinichigiu	h-om	16,65	60	999
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	47,03	52,57	2472,367
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,25	60	555
6	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3342	52,57	70,139
<b>Total manopera</b>						<b>15441,096</b>
<b>Materiale</b>						
1	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	1,85	4150	7677,5
2	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0185	4150	76,775
3	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0555	4150	230,325
4	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0555	4150	230,325
5	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0185	4300	79,55
6	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,42	19	7,98
7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	318,6
8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	627,855
9	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,5	0	181,863
10	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,28	25	7

11	241321730001 0	Cleme	buc	45	1	45
12	243011610484 1	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0028	35	0,098
13	243012731719 2	Diamoniu fosfat	kg	1,61	25	40,25
14	246210611060 1	Paste antiseptice	kg	6,3	25	157,5
15	252110671827 2	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,9	25	22,5
16	264012230300 0	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,8	100	180
17	266612280055 5	Element de inchidere	buc	19	34	646
18	271040364202 2	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	9	35	315
19	271040364300 0	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	20,7	125	2587,5
20	271040374000 0	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,72	55	39,6
21	271040631172 6	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	94,5	85	8032,5
22	271040631180 0	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	99,75	80	7980
23	281123732980 0	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,555	55	30,525
24	287411583000 0	Pilnii de curatire	buc	22,5	25	562,5
25	287411583774 5	Suruburi	buc	950	1	950
26	287527400005 0	Elemente de legatura	buc	32	55	1760
27	287527400050 1	Cot de jgheab	buc	19	210	3990
28	287527400050 2	Cot burlan	buc	45	90	4050
29	287527400050 3	Cot de capat	buc	22,5	34	765
30	287527411000 1	Piesa de legatura	buc	22,5	55	1237,5
31	287527411010 1	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	19	80	1520
32	287527631123 1	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	133	40	5320
33	287527631250 0	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	162	1	162
34	410012620281 8	Apă	m3	0,0553	19	1,051
<b>Total materiale</b>						<b>49832,297</b>
<b>Utilaj</b>						

1	241052000670 0	Automacara	h-ut	0,0037	100	0,371
2	292214000670 2	Macara de fereastra	h-ut	15,7	100	1570
3	292214000670 3	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,21	5	11,05
4	294042000767 9	Fierastrau mecanic	h-ut	1,11	10	11,1
5	295216000720 0	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,25	5	16,25
6	295227000292 1	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,008	150	1,197
7	341054000000 1	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0088	100	0,882
<b>Total utilaj</b>						<b>1610,85</b>
<b>Total</b>						<b>66884,243</b>
Asigurari sociale si medicale				24,0000%		3705,863
<b>Total</b>						<b>70590,106</b>
Cheltuieli de transport				4,0000%		1993,292
<b>Total</b>						<b>72583,398</b>
Cheltuieli pentru depozitare				1,0000%		498,323
<b>Total</b>						<b>73081,721</b>
Cheltuieli de regie				4,0000%		2923,269
<b>Total</b>						<b>76004,989</b>
Beneficiu de deviz				4,0000%		3040,2
<b>TOTAL Deviz faraTVA</b>						<b>79045,18</b>
<b>tva 20%</b>						<b>15809,04</b>
						94854,22

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)